Ex apographo Jacobi Volcié in Collectione Spin£iciana.

171 b. 1594, Veprinac Polen.

Quatuor documenta publica, characteribus glagoliticis in Veprinac
prope a Castua rogantur a »pop Martin Grizilié nodar ocit v kastele v
Veprinac v kuce Zupana Simuna Grizilica«.

Authentica in archivo parochiali in Veprinac; ex adnotatione Spinticiana.

I$Ó6a. 15909,13 unu, Tar Parentzn.

Registrum conífraternitatis S. Antonii in Tar Parentinae dioeceseos,
characteribus glagoliticis ab anno 1599 ad 1611 conficitur:

lncipit:
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€ f. p. z miseca ijuna dan 13 buduéci braécenici ukup svetoga
ntona idoSe po baloti. Za Zupana izabras$e Mihu Poropatica a on sebi
;'e za podZupa... 1599, Buduéi refuda ZzupanijuMiho Poropatié i prije
. Marko Mirkovié i pi$em ja Moro ca primlem i tratim.

Ms. originale in archivo parochiali in Tar; ex apographo Spinticiano.
^

193. XVI s., Zdrenjae prope a. Portole Parentin.
Inscriptio glagolitica fragmentaria:
.... to nacinen e va vrime Zupana Tonina Ripa, sie pisah ja Ivan

tokoic.

Ex apographo Jacobi Volcié in Collectionc Spinciciana.

194. XVI., Sole Jadren.

Aedificatio ecclesiae parochialis in Soline inscriptione glagolitica,
fertur anni 1547, architravo portae eiusdem ecclesiae insculpta, quae

tu fulminis anno 1879 laesa est, commemoratur.

Ex relatione admin. parochialis Josephi Mirkovic.
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GLAGOLITO-ROMANAE

XVII SAECULI

1. 1601, 23 Aprilis, Labaci.

Thomas Chroén episcopus Labacensis ad ordinem presbyteratus
glagolitam Joannen Viteziéó ex Veglensi dioecesi oriundum promovet.

Diarium episcopi Labacensis Thomae Croén; cfr. Izvestja muzejskoga
drustva, Labaci III, 40.

2. 1601, 27 Decembris, Romae (Parentin).

Joannes Lippomanusepiscopus Parentinusin relatione Visitationis
ad Limina Apostolorum S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos
certiorem reddens, refert:

In visitatione dioecesis comperi etiam, quod plures sacerdotes
meae dioecesis sunt Illiriei et praeter Missale et Breviarium vetus in
lingua [llirica impressa. et quoddam parvulum Manipulum manu con­
scriptum, nullos alias libros latinos italicosve habent in usu, necalij
in lingua lllirica ibi reperiuntur, quibus studentes oves sibi commissas
verbo pascere adiscant. Unde ad hoc quod aliquis minoribus ac sacris
Ordinibus initielur sat est, ut sciat legere Missale ac Breviarium Illiri­
cum. Ut igitur Missalis, Breviarij ac Ritualis Romani usus in tota mea
dioecesi inducatur, et clerici educantur, qui in lectione et studio libro­
rum latinorum, ac italicorum, de doctrinis ad personas ecclesiasticas
spectantibus, tractantium versantes, ad erudiendum populumde iis quae
ad salutem sunt necessaria, fiant idonei, constitutionem hanc promul­
gari, videlicet quod in posterum nullus accedat ad susceptionem etiam
clericalis tonsurae, qui loqui ac legere non sciat libros italica lingua
impressos; et quisque ita proficiat in addiscendo linguam Italicam ac
Latinam, quemadmodum cupit progredi gradatim de merioribus ad
maioreno ordinerm.*